Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

7

28-12-2020

F.17/19/57
NL:TZ:0000106612:F001
18-06-2019

mr. H.J. Idzenga
mr J. Egberts

OrlandoBouw B.V. 06-08-2019
1

Gegevens onderneming

OrlandoBouw B.V. 06-08-2019

Hoekerhof 36 1

8862 PJ HARLINGEN

Activiteiten onderneming

- Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw; 06-08-2019

- Aannemersbedrijf van burgerlijke en utiliteitsbouw. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle administratie is ontvangen. Een eerste quickscan is inmiddels 06-08-2019

uitgevoerd.

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d9cd38bd-b591-e911-80db-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=083f2bda-0ecf-e411-9ff5-005056ac6930

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting
Er is geen personeel

Boedelsaldo
€ 0,00

€ 302,50

€ 5.302,50

06-08-2019

1

06-08-2019
1

04-02-2020
3

04-08-2020
5



Verslagperiode

van
18-6-2019

t/m
23-7-2019

van
24-7-2019

t/m
4-11-2019

van
5-11-2019

t/m
2-2-2020

van
3-2-2020

t/m
3-5-2020

van
4-5-2020

t/m
4-8-2020

van
5-8-2020

t/m
1-11-2020

van
2-11-2020

t/m
28-12-2020

06-08-2019

1

04-11-2019

E 2

04-02-2020

E 3

04-05-2020
E 4

04-08-2020

5

03-11-2020

E 6

28-12-2020

7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 10 uur 24 min
2 7 uur 54 min
3 1 uur 42 min
4 1 uur 0 min
5 6 uur 6 min
6 0 uur 12 min
7 4 uur 42 min
totaal 32 uur 0 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van failliet was Orlando Beheer B.V. te
Leeuwarden.

Enig aandeelhouder en bestuurder van Orlando Beheer B.V. is de heer O.S.M.
Amatiskak.

1.2 Lopende procedures

Hiervan is niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Failliet was verzekerd via Univé.

1.4 Huur

In onderzoek.

1.5 Oorzaak faillissement

Bestuurder van curanda is medio december 2018 arbeidsongeschikt geraakt
waardoor hij grotendeels bedlegerig is geworden. Verder begreep ik dat
voorafgaand aan zijn arbeidsongeschiktheid een groot project niet doorging.

06-08-2019
1

06-08-2019
1

06-08-2019
1

06-08-2019
1

06-08-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Toelichting

Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Toelichting

N.v.t.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

N.v.t.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Geen

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

In onderzoek.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus komt het voorrecht toe op grond van artikel 21

Invorderingswet 1990.

06-08-2019

1

06-08-2019
EE

06-08-2019
mE1

06-08-2019
ER

06-08-2019
EE

06-08-2019
=R

06-08-2019
ER



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek administratie en overleg met de bestuurder van failliet.

Het is gebleken dat failliet gereedschap heeft opgeslagen in Harlingen.
Een le inventarisatie heeft inmiddels plaatsgevonden.
Het gereedschap zal verkocht worden.

Gebleken is dat veel gereedschap ontbreekt (lege dozen). De bestuurder zal

hierover aan de tand gevoeld worden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In onderzoek.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg met de bestuurder van failliet.
Reconstructie maken van de financiéle administratie.

Bestuurder is nog niet in staat om met mij in overleg te treden. Hij is
arbeidsongeschikt en bedlegerig. Er is contact gezocht met de vader van
bestuurder. Ik verwacht volgende verslagperiode meer duidelijkheid.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

06-08-2019

1

04-11-2019
2

04-02-2020
3

06-08-2019
1

06-08-2019
1

04-05-2020
Ek

06-08-2019

1

06-08-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

In onderzoek. 06-08-2019
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg met de bestuurder van failliet. 06-08-2019
Reconstructie maken van de financiele administratie. 1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
De bank heeft (nog) geen vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

Failliet leaset een Volks Wagen Transporter. Met de leasemaatschappij is
overleg gaande.

De Volkswagen is terug naar de leasemaatschappij. De boedelbijdrage moet
nog worden overgemaakt.

De boedelbijdrage is inmiddels ontvangen.

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hiervan is (nog) niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Hiervan is (nog) niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Hiervan is (nog) niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

06-08-2019

1

06-08-2019
1

04-11-2019

2

04-02-2020
3

06-08-2019
1

06-08-2019
1

06-08-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 06-08-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 06-08-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 06-08-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 06-08-2019

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 06-08-2019

1

6.6 Opbrengst

€0,00 06-08-2019
1

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

06-08-2019
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 06-08-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek

I Niet aan voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek

I Niet van toepassing.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek

I Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek

Toelichting
Zie 7.7.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek

Toelichting
Niet van toepassing.

06-08-2019

1

28-12-2020
7

06-08-2019
1

28-12-2020
7

06-08-2019
1

06-08-2019
1

28-12-2020
7

06-08-2019
1

28-12-2020
7

06-08-2019

1

28-12-2020
7



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek

Met bestuurder van failliet is een schikking getroffen zodat het faillissement
kan worden afgewikkeld.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De aangeleverde administratie maakt een slordige indruk. Er is geen
deugdelijke administratie gevoerd. Een boekhouder of accountant was ook niet
betrokken.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Nog niet bekend

Toelichting
Niet van toepassing.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 56.245,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 1.958,00

Toelichting
Bierens Advocaten

06-08-2019

1

28-12-2020
7

06-08-2019

1

06-08-2019
1

28-12-2020
7

06-08-2019

1

06-08-2019
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

9

12

14

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 45.945,96

€ 54.246,94

€63.132,03

€ 84.798,48

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend

De curator zal de rechter-commissaris verzoek het failissement op te heffen
wegens gebrek aan baten (art. 16 Fw.).

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Overleg met de bestuurder van failliet;
Reconstructie maken van de financiéle administratie;
Verder inventariseren van de crediteuren.

06-08-2019

1

04-02-2020
3

03-11-2020
6

06-08-2019
1

04-11-2019
2

04-02-2020
3

03-11-2020
6

06-08-2019

1

28-12-2020
7

06-08-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

06-08-2019

1

06-08-2019

1

06-08-2019
mE1

06-08-2019
mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie 10.4

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

De curator zal de rechter-commissaris verzoek het failissement op te heffen

I wegens gebrek aan baten (art. 16 Fw.).

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

- Reconstructie financiéle administratie;

- In contact treden met bestuurder van failliet (is vanwege de ziekte van

bestuurder
moeizaam);
- Onderzoek activa;
- Onderzoek rechtmatigheid;

Er is inmiddels gesproken met de bestuurder van failliet. Ik heb hem
aansprakelijk gehouden voor het tekort in het faillissement.

Onder voorbehoud toestemming van de rechter-commissaris heb ik hem een

voorstel gedaan. ik wacht dit af.

De rechter-commissaris heeft toestemming gegeven voor het treffen van een
schikking.
Bijlagen

Bijlagen

06-08-2019
EE
06-08-2019
EE
28-12-2020
X7
06-08-2019
mE1
04-08-2020
ERE
28-12-2020
X7



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


